LINO — A verdade é que na noite de ontem, quando vos ouvimos tocar os instrumentos musicais, nos distraímos muitíssimo, embora não tenhamos apreendido essa tão grande suavidade que apregoas.

MIGUEL — Do que já foi dito, convém lembrar quanto pode a prática continuada ou, pelo contrário, a falta de prática e de hábito, como também costuma acontecer por igual no canto. Vós, na verdade, que não estais habituados ao canto e à sinfonia da Europa, não experimentais ainda a sua suavidade e doçura. Nós, porém, cujos

egregiam praedam cum summa [109] uoluptate domum reportant. Qua in re tam ad aucupium, quam ad uenatum pertinente, non dubium est, ab hominibus Europaeis magnos sumptus fieri. Vt autem haec studiosius conseruent, in more est ut plerique principes et optimates in nemoribus et siluis habeant saepta quaedam longissimi spatii, uallo, aut muro circumdata, intra quae cuiusque generis belluas continent, quas, cum libet, magna animi oblectatione uenantur. Praeter quae, alia etiam habent saepe urbibus propinquiora, in quibus multa stagna, auia, similiaque uoluptatis loca conficiunt, ad eaque frequenter relaxandi animi causa diuertunt; ut omittam hoc loco hortos amoenissimos ipsis domibus coniunctos, de utrisque in sequentibus dicturus. Quoniam autem quaecumque in Europa uidimus, sub aspectum nostrorum Iaponensium hominum subiicere optauimus, quantum fieri posset, attulimus ex Europa uarios libros ad uenationem et aucupium attinentes, in quibus aues et animantes uarii generis sunt expressae, quas pingendi et excudendi egregium artificium ibidem licet conspicerere.

LINVS — Superioribus diebus libros istos Martinus noster mihi ostendit, in quibus talem tamque ad uiuum expressam figurarum uarietatem consexi, ut non ars imitata naturam, sed humana cogitatio illa omnia finxisse uideatur. Non tamen commenticia illa esse credo, sed ex auibus et animalibus quae sunt in nostra Iaponia, illa etiam in Europa esse, conicio.

MICHAEL — Nihil ibi commenticium contineri, certissimum est, cum libri illi ad usum ipsorum Europaeorum, et non externorum, qui falli possunt, sint compositi. Idemque de aliis libris in quibus depicta sunt aedificia, regna, urbes, prouinciae, intelligendum est.

LEO — Non est dubium quin ipsis omnibus fidem habeamus, cum talia ad nos indicia et argumenta attuleritis, et uos ipsi certissimi testes praesentes sitis. Sed propone adhuc alia iucundarum exercitationum genera.

MICHAEL — Longum esset omnia alia recensere, sed ultra illa quae a me sunt commemorata, sunt etiam canendi, instrumenta musica pulsandi et saltandi artes.